
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112000045

45

Nº 222, sexta-feira, 20 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

dia 18.12.2020, na Avenida Presidente Vargas, nº 800, 2º andar, bloco B, Bairro da Campina,
em Belém (PA). O edital completo pode ser obtido na GEPAC, no horário de 08h30 às 13h00,
em dias úteis, fone (91) 4008-3340 ou 4008-3219 /ou na internet, nos
endereços:http://www.bancoamazonia.com.br/índex.php/concorrência.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Especie: Procedimento Regular de Licitação nº 2020/005 -
O Banco da Amazônia S/A torna público que fará realizar Procedimento Regular

de Licitação no modalidade Alienação de Imóveis, de nº 2020/005, cujo critério de
julgamento é "maior oferta de preço" (Art. 54, Inciso VI da Lei nº 13.303/2016), para
alienação de imóvel urbano, "Não de Uso" localizado na Av. São Pedro, nº, 616, Batista
Campos, Belém-Pa, registrado sob a matricula nº 39926 do Livro nº 2 - Registro Geral, com
área total de terreno de 7.754,20 m² e área construída de 9.967,00 m² , de Propriedade do
Banco da Amazônia S/A, observado o preço mínimo e as condições estabelecidas no Edital
e seus Anexos, que será regido pela Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, além das
demais disposições legais e aplicáveis e do disposto no edital. Dúvidas e esclarecimentos
podem ser enviados através do e-mail: licitacoes@bancoamazonia.com.br, até 3(três) dias
úteis antes da data de abertura da sessão. A sessão realizar-se-á as 10h00 do dia
22.12.2020, na Avenida Presidente Vargas, nº 800, 2º andar, bloco B, Bairro da Campina,
em Belém (PA). O edital completo pode ser obtido na GEPAC, no horário de 08h30 às
17h00, em dias úteis, fone (91) 4008-3240 ou 4008-3219, e nos endereços:
https://www.bancoamazonia.com.br/index.php/sobre-o-banco/licitacao.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2015/06616 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Sétimo Termo
Aditivo ao contrato nº 2016/7417-0614; CONTRATADA: GLOBAL SEGURANÇA LTDA:
Repactuação e ajuste Redacional, Alteração das Cláusulas Quinta, Sétima, Nona e dos
documentos 1 e 2; ASSINATURA em: 06.11.2020.

Pregão Eletrônico 2016/04722 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Quarto Termo
Aditivo ao contrato nº 2016/7421-9366; CONTRATADA: UNION SECURITY SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.; Repactuação de preços, atualização da
composição do lote e ajuste Redacional, Alteração das Cláusulas Quinta, Nona e dos
documentos 1 e 2; ASSINATURA em: 13.11.2020.

Pregão Eletrônico 2016/03520 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Quinto Termo
Aditivo ao Contrato 2016/7421-9187; BRINK'S SEGURANÇA E TRANPORTE DE VALOR ES
LTDA.; OBJETO: Alteração Qualitativa e Ajuste Redacional; ASSINATURA em: 10.11.2020

Pregão Eletrônico 2016/03520 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Quarto Termo
Aditivo ao Contrato 2017/7421-1038; BRINK'S SEGURANÇA E TRANPORTE DE VALOR ES
LTDA.; OBJETO: Alteração Qualitativa, Ajuste Redacional, Inclusão da Cláusula Trigésima
Segunda e renumeração das subsequentes; ASSINATURA em: 10.11.2020

Licitação Eletrônica 2016/03050 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo
Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-2012; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL S/A
TRANSPORTE DE VALORES E SEGURANÇA: Repactuação, Alteração das Cláusulas Terceira,
Oitava, e do documento 3; ASSINATURA em: 11.11.2020.

Pregão Eletrônico 2017/01052 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo
Segundo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-5197; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL S/A
TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA: Acréscimo, Supressão e Ajuste Redacional;
Alteração das Cláusulas Terceira, Oitava e dos Documentos nº 2 e 3; ASSINATURA em:
13.11.2020.

Pregão Eletrônico 2016/01634 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Primeiro Termo
Aditivo ao contrato nº 2016/7421-4519; CONTRATADA: GLORY GLOBAL SOLUTIONS (BRASIL)
MÁQUINÁS E EQUIPAMENTOS LTDA: Reequilíbrio e Ajuste Redacional, Alteração das
Cláusulas Terceira, Sétima, Trigésima, Trigésima Primeira e Trigésima Segunda e do
Documento 6; ASSINATURA em: 06.11.2020.

Pregão Eletrônico 2016/01634 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Terceiro Termo
Aditivo ao contrato nº 2016/7421-2084; CONTRATADA: GLORY GLOBAL SOLUTIONS (BRASIL)
MÁQUINÁS E EQUIPAMENTOS LTDA: Reequilíbrio e Ajuste Redacional, Alteração das
Cláusulas Terceira, Sétima, Vigésima Nona, Trigésima e Trigésima Primeira e do Documento
6; ASSINATURA em: 06.11.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Primeiro Termo Aditivo para
prorrogação do prazo de execução dos convênios 17.228 e 17.292. Convenentes: Inst.
Regional da Pequena Agropecuária Apropriada - IRPAA e Ass. Cristã de Base - ACB.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/02664(7421) - Lote 03; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
(SP); Vigésimo Sétimo Termo de Aditivo ao Contrato 2016.7421.5516; CONTRATADA: JVT
GLOBAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA EPP; Objeto: Acréscimo e Supressão; Alteração das
Cláusulas Terceira e Sexta e dos Documentos nº 01, 02 e 03; Assinatura: 17.11.2020.

Pregão Eletrônico 2015/05185 (7417); Cesup Compras e Contratações SP; Sétimo Termo de
Aditivo ao contrato nº 2015.7417.2798; CONTRATADA: GALÁPAGOS CONSTRUÇÕES E
INSTALAÇÕES LTDA; OBJETO: Prorrogação Excepcional, alteração da Cláusula Sétima.
ASSINATURA em: 17/11/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO 2020/920057

CESUP PATRIMÔNIO PR, OBJETO: Venda de bem imóvel, situado no DF, publicado no D. O.
U. de 09.11.2020, Seção 3, Página 58.

O Edital foi alterado e a Errata encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.leiloesbrasil.com.br. Permanece a data de 25.11.2020 para a realização do
certame.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03182 - (7421) - CESUP

Compras e Contratações - São Paulo - SP, realizado por meio da Internet;
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras contratações de serviços comuns de
engenharia, para instalações, relocalizações, adequações e adequações de conservação
predial, incluindo os padrões VAREJO, ESTILO e ATACADO, com fornecimento de materiais,

mão-de-obra e equipamentos, no regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL para cada
uma das solicitações de serviços em dependências e/ou imóveis de interesse do Banco do
Brasil localizados no Estado de Minas Gerais, Espirito Santo e Rio de Janeiro, divididos em
8 lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
14.12.2020 às 09h00m; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 846185. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

MARIA CLAUDINE RACHEL SIMÃO PASTORELLI
Responsável

ATIVOS S.A.
COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/5

A ATIVOS S.A torna público aos interessados a realização de Licitação Eletrônica
visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de Switches de rede, de
acordo com as condições, quantidades, especificações técnicas e demais ofícios constantes
neste Edital e seus Anexos, que estará disponível a partir de 20/11/2020 nos sítios
www.licitacoes-e.com.br e www.ativossa.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir
de 20/11/2020 às 10h. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/12/2020 às 09h. INÍCIO DA
DISPUTA: 02/12/2020 às 10h. Todas as operações serão realizadas no sítio www.licitacoes-
e.com.br.

Brasília-DF, 18 de novembro de 2020.
ALDÉRCIO ANDRÉ LAGO

Diretor

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00176/2020, firmado em 06.11.2020, Favorecido: Infordados Comercio
e Servico LTDA; Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de reparo de partes e
peças; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, caput do Art. 30 da Lei n° 13.303/2016;
Vigência: de 06.11.2020 até 27.03.2025; Valor unitário - RPEL-000007: R$ 353,00; Valor
unitário - RPEL-000008: R$ 146,00; Valor unitário - RPEL-000009: R$ 47,00; Valor unitário
- RPEL-000012: R$ 369,00; Valor unitário - RPEL-000018: R$ 88,00; Valor unitário - RPEL-
000021: R$ 522,00; Valor unitário - RPEL-000022: R$ 220,00; Valor unitário - RPEL-000023:
R$ 256,00; Valor unitário - RPEL-000027: R$ 287,00; Valor unitário - RPEL-000028: R$
113,00; Valor unitário - RPEL-000030: R$ 69,00; Valor unitário - RPEL-000034: R$ 233,00;
Valor unitário - RPEL-000036: R$ 55,00; Valor unitário - RPEL-000048: R$ 401,00; Valor
unitário - RPEL-000053: R$ 248,00; Valor unitário - RPEL-000054: R$ 152,00; Valor unitário
- RPEM-000010: R$ 213,00; Valor unitário - RPEM-000012: R$ 76,00; Valor unitário - RPEM-
000016: R$ 99,00; Valor unitário - RPEM-000018: R$ 263,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: DGCO nº 00152/2020; Firmado em 22/09/2020; Favorecido: RM SERVIÇO DE
LIMPEZA EM PRÉDIOS EIRELI; Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
postos de serviços de ajudante de armazém; Modalidade: Licitação Eletrônica 27-2020-05-
13 (lote 01); Vigência: 60 meses; Valor: R$ 2.459.999,68.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00142/2020; Firmado em 02/10/2020; Favorecido: LASER SUL
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; Objeto: Registro de preços de partes e peças de impressoras
HP; Modalidade: Licitação Eletrônica 31-2020-05-19 (lote 02); Vigência: 12 meses; Valor: R$
4.399,80.

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00196/2020; Firmado em 13/11/2020; Favorecido: CHRONOS
DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA - EPP; Objeto: Registro de preços de equipamentos e
dispositivos de sistema de imagem; Modalidade: Licitação Eletrônica 56-2020-09-02 (lotes
05 e 06); Vigência: 12 meses; Valor: R$ 220.199,32.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE ALUGUEL
4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00287/2015, firmado em 07.12.2015, Favorecido: ALVES
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 06.12.2021. Valor: R$ 266.280,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00231/2018, firmado em 28/12/2018; Favorecido: ALTA
PERFORMANCE NET WORKS COMPUTADORES LTDA. - EPP; Objeto: supressão contratual
com subsequente redução pecuniária estabelecida no contrato primitivo; Fundamento
Legal: art. 81, Inc. I e II da Lei nº 13.303/2016; Valor: R$ redução de 34.283,75.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 1º DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente do Conselho de Administração da BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS
S.A., na forma do artigo 10 do Estatuto Social, convoca seus acionistas para a Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada, em primeira convocação, no dia 01 de dezembro de 2020,
às 10h00, na sede da Companhia situada no Setor de Edifícios Públicos Norte - SEPN,
Comércio Residencial Norte 508, Conjunto C, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, CEP
70740-543, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
a) Dar conhecimento de renúncia de Conselheiro Fiscal;
b) Eleger membro do Conselho Fiscal;
c) Dar conhecimento de renúncia de Conselheiro de Administração;
d) Eleger membro do Conselho de Administração.
INSTRUÇÕES GERAIS:
Os acionistas e seus representantes deverão observar os termos do art. 126 e

respectivos §§ 1º e 4º da Lei das Sociedades por Ações, quanto à legitimação e
representação;

Os instrumentos de mandato com poderes especiais para representação na
Assembleia Geral a que se refere o presente Edital deverão ser depositados na sede da
Companhia, com a antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização da
Assembleia;

Os documentos objeto das deliberações das Assembleias Gerais ora convocadas
encontram-se à disposição dos acionistas na Sede da Companhia.

Brasília, 18 de novembro de 2020.
DANIEL ALVES MARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pelo presente ATO fica ALTERADO o Edital de Credenciamento nº 14-2020-03-11
da BB Tecnologia e Serviços S.A. para incluir as cláusulas da Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais (LGPD), conforme errata disponível no site www.bbts.com.br em 20/11/2020.

Brasília, 19 de novembro de 2020.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de licitação


